[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от___20.06.2017г.______  № ___432_____________

г. Ершов
О внесении изменений в постановление админист-

рации  Ершовского  муниципального  района  от

27 января 2016  №37
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 3 июля 2016  N 315-ФЗ «О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Ершовского муниципального района от  25 ноября 2011  №1538  «О   порядке   разработки  и утверждения    административных    регламентов исполнения муниципальных функций и административных  регламентов  предоставления  муниципальных услуг»,   руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района, администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации  Ершовского  муниципального  района  от  27 января 2016  №37 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» следующие изменения:
1.1. в абзаце третьем подпункта «д» пункта 2.6 слова «градостроительным планом земельного участка» заменить словами «информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка»;

1.2. абзац пятый подпункта «д» пункта 2.6 изложить в новой редакции:

«архитектурные решения»;

1.3. в абзаце шестом, двадцать шестом, тридцать пятом пункта 2.6 слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»;
1.4. абзац восьмой пункта 2.6 изложить в новой редакции:

«а) сведения из Единого государственного реестра недвижимости»;
1.5. дополнить пункт 2.6 подпунктом «е.1» следующего содержания:

1.6. «е.1) Заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае использования модифицированной проектной документации»
1.7. подпункт «ж.2» пункта 2.6 после слов «собственников помещений» дополнить словами «и машиномест»;
1.8. абзацы четыре, девять, тринадцать пункта 2.7 после слова «участка» дополнить словами «выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство»;

1.9. абзац третий пункта 2.11 изложить в новой редакции:

«несоответствие представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта – требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции».
1.10. абзац пятнадцатый  пункта 3.2 исключить;
1.11. в абзаце восьмом пункта 3.3. слова «5 дней» заменить словами «два рабочих дня»;
1.12. абзац тринадцатый пункта 3.3. исключить;

1.13. в абзаце втором пункта 3.4 слова «10 дней» заменить словами «семи рабочих дней»;

1.14. в абзаце восемнадцатом пункта 3.4 слова «10 дней» заменить словами «семь рабочих дня»;
1.15. в абзаце тринадцатом пункта 3.5. слова «5 календарных дней» заменить словами «два рабочих дня»;
1.16. в приложении №2 к Административному регламенту подпункт «г» пункта 3 изложить в новой редакции:

«г) архитектурные решения».
2. Сектору по информационным технологиям и программному обеспечению разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского  муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.В. Чермашенцева.
Глава администрации                                                                     С.А. Зубрицкая